
Contacto

Teléfono +34 961971900
Fax +34 961971983
Correo Electrónico direccion@vaersa.com

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PS 3/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2019 a
las 08:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Valenciana d'Aprofitament Energètic de Residus S.A. (VAERSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vaersa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza con camión cuba y equipo de depresor apara aspiración de
tuberías, desagües y canalizaciones para las Plantas de residuos de Benidorm y Castellón

Valor estimado del contrato 15.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
90400000 - Servicios de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver ubicaciones de las Plantas de Benidorm y Castellón en el PCAP
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado a la única oferta presentada y que cumple con los requisitos técnicos y económicos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.vaersa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=562507ac-f741-451e-843d-8097e7ea3950


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

proximidad de la base logística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Vehículo normativa anticontaminante Euro 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Planta de Transferencia de Benidorm, sita en la Carretera Benidorm

Presupuesto base de licitación
Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZA DE TUBOS NAVARRO, S.L
NIF B53740221
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



LugarApertura SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO

Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a la única propuesta recibida que cumple con las condiciones técnicas y económicas requeridas
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Oficinas centrales de VAERSA

Dirección Postal

Av de les Corts Valencianes, 20-2º
(46015) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W4PaxecQpeV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003824553 |  2019-229962 | Wed, 20 Mar 2019 08:39:32:374 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136215922179715723172860343474965313113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W4PaxecQpeV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

